
 

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

 

      Bando di selezione pubblica per soli titoli per il reclutamento di n. 1 figura di Psicologo quale supporto 

agli studenti con disabilità e con disturbi specifici dell’apprendimento e per gli studenti che versano 

in particolari condizioni di svantaggio socioeconomico, da realizzarsi nel corso dell’anno accademico 

2023/2024 e 2024/2025. 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 e in particolare l’art. 60 recante misure straordinarie a 

sostegno degli studenti e del sistema della formazione superiore e della ricerca; 

 
VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508, recante la riforma delle Istituzioni di Alta Formazione artistica, 

Musicale e Coreutica; 

 
VISTO il DPR del 28 febbraio 2003, n. 132, “Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria, 

regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, 

n. 508”; 

 
VISTO il DPR del 08 luglio 2005, n. 212, “Regolamento recante disciplina per la definizione degli 

ordinamenti didattici delle Istituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica, a norma dell’articolo 

2 della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

 
VISTO lo Statuto del Conservatorio di Monopoli; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 gennaio 2008, n. 21, relativo a “Norme per la definizione dei percorsi di 

orientamento all’istruzione universitaria e all’alta formazione artistica, musicale e coreutica, per il raccordo 

tra la scuola, le università e le istituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica, nonché per la 

valorizzazione della qualità dei risultati scolastici degli studenti ai fini dell’ammissione ai corsi di laurea 

universitari ad accesso programmato di cui all’art.1 della legge 2 agosto 1999, n. 264, a norma dell’art. 2, 

comma 1, lettera a), b), c) della legge 11 gennaio 2007, n.1, con particolare riferimento all’art.3 “Percorsi di 

orientamento”; 

 

VISTO l'articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si prevede che "le 

amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo propri ordinamenti, procedure 

comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione"; 

 

VISTO il decreto ministeriale del 30 giugno 2021 n. 752, relativo al criterio di riparto e le modalità di utilizzo  

delle risorse straordinarie relative all’anno 2021 per le attività di orientamento e tutorato a beneficio degli 

studenti che necessitano di azioni specifiche per promuoverne l’accesso ai corsi della formazione superiore 

e alle azioni di recupero e inclusione, anche con riferimento agli studenti con disabilità e con disturbi specifici 

dell’apprendimento; 

 

VISTE le risorse finanziarie assegnate con il suddetto decreto ministeriale del 30 giugno 2021, n. 752; 

Prot. n. 0001892 anno 2024 del 15/04/2024

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/


 

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di questo Conservatorio di dotarsi e quindi di individuare un team 

di esperti teso alla valorizzazione delle differenze, all’inclusione, all’acquisizione delle competenze nella 

vita quotidiana degli studenti con disabilità e con disturbi specifici dell’apprendimento e per gli studenti che 

versano in particolari condizioni di svantaggio socioeconomico; 

 

DECRETA 

 

L’avviso di una selezione pubblica per soli titoli per il reclutamento di n. 1 figura di Psicologo quale 

supporto agli studenti con disabilità e con disturbi specifici dell’apprendimento e per gli studenti che 

versano in particolari condizioni di svantaggio socioeconomico, da realizzarsi nel corso dell’anno 

accademico 2023/2024 e 2024/2025 

 

Art. 1 – DESCRIZIONE DELL’ATTIVITÀ 

 

Il servizio dovrà essere espletato nelle sedi del Conservatorio di Musica di Monopoli e  in base 

all’organizzazione concordata con il Docente Delegato del Direttore per l’inclusione, al fine di rimuovere 

per quanto possibile gli ostacoli alla partecipazione degli studenti con disabilità e con disturbi specifici  

dell’apprendimento (DSA) e per gli studenti che versano in particolari condizioni di svantaggio 

socioeconomico ed in base alle risorse di bilancio destinate allo scopo, per tutti gli eventuali studenti 

richiedenti,                assolvendo in particolare le seguenti mansioni: 

 

1. attività di sportello psicologico: lo sportello deve fornire assistenza e consulenza psicologica agli 

studenti             con disabilità, con DSA e agli studenti che versano in particolari condizioni di 

svantaggio socio-economico, volte ad un sostegno didattico individuale attraverso analisi dei bisogni, 

individuazione delle possibili soluzioni e attivazione di un piano di intervento mirato ed 

individualizzato, al fine di migliorarne le condizioni di apprendimento e di partecipazione alla vita 

accademica;  

 

2. attività di supporto ai docenti del Conservatorio in materia di orientamento, collaborazione alla       

progettazione, organizzazione, attivazione e gestione dei servizi in favore degli studenti con disabilità 

o con DSA e degli studenti che versano in particolari condizioni di svantaggio socio-economico, con 

particolare attenzione ai percorsi e ai processi di inclusione; 

 

3. attività di supervisione delle certificazioni presentate e dei percorsi di sostegno del comportamento 

di studio, adattati alle specificità del funzionamento dello studente con disabilità e DSA. 

 

 

L'attività svolta sarà coordinata dal Docente Delegato del Direttore per l’inclusione e dovrà essere 

debitamente documentata dall'incaricato secondo le richieste dell'Istituto su apposito registro e con analitica 

relazione finale. 

 

 

 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/


 

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

Art. 2 - ATTIVITÀ E TRATTAMENTO ECONOMICO 

 

L’attività lavorativa sarà effettuata negli anni accademici 2023/2024 e 2024/2025, per un compenso orario 

di € 50 più ritenute a carico del Conservatorio; sono presuntivamente previste n. ore 110 fino al 31.10.2025, 

secondo una calendarizzazione concordata con il Docente Delegato del Direttore all’inclusione.    

 

     Il compenso per le attività svolte: 

 

a) sarà commisurato al lavoro effettivamente prestato; 

 

b) sarà erogato a seguito di apposita relazione sul lavoro svolto. 

 

Si precisa che il contratto non dà luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale, né a trattamento di fine 

rapporto e che l’incaricato dovrà provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative, ove previste, 

per infortuni e responsabilità civile. 

 

Resta inteso che il versamento del corrispettivo a titolo di compenso per le attività svolte avverrà a 

conclusione delle attività previste. 

 

Ove le ore non potessero essere effettuate entro il termine previsto, la retribuzione sarà riferita al monte ore 

effettivamente prestato. 

Art. 3 - REQUISITI PER L’AMMISSIONE ALLA SELEZIONE 

 

Sono ammessi i candidati in possesso dei seguenti requisiti: 

 

• Cittadinanza italiana o di un paese membro dell’Unione Europea; 

 

• Godimento dei diritti politici e civili; 

 

• Non avere riportato condanne penali e/o non avere procedimenti penali in corso; 

 

• Non essere stato destituito, dispensato o dichiarato decaduto dall’impiego; 

 

• Idoneità fisica tenuto conto delle norme di tutela di cui all'art. 22 della Legge n. 104/92 (questo Istituto 

si riserva la facoltà dell'accertamento del requisito mediante richiesta di certificazione sanitaria per i 

candidati che si collocheranno in posizione utile per l’assegnazione dell’incarico); 

 

• Laurea LM/51 “Psicologia” ovvero diploma di laurea equiparato alla classe indicata ai sensi del   D.l.    

09/07/2009, per i titoli di studio conseguiti all’estero è richiesta la dichiarazione di equipollenza ai sensi 

della vigente normativa in materia; 

 

• Iscrizione all'Albo sezione A dell’Ordine degli Psicologi; 

 

• In considerazione della specificità del tipo di attività da svolgere nel contesto formativo dell’AFAM, 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/


 

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

saranno valutati anche ulteriori titoli attinenti all’ambito musicale. 

 

• Impossibilità, per tutta la durata dell’incarico, da parte dello psicologo incaricato, di stabilire 

                rapporti professionali di natura uguale o diversa rispetto a quelli oggetto dell’incarico, con gli 

       studenti del Conservatorio e con i loro familiari. 

 

Non possono prendere parte alla selezione coloro che siano esclusi dall’elettorato politico attivo o coloro 

che siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per un persistente 

insufficiente rendimento, ovvero siano stati dichiarati decaduti da un impiego statale, ai sensi delle 

disposizioni che ne regolano la materia. 

 

I cittadini degli stati membri dell’Unione Europea, oltre a quelli di cui sopra, devono essere in possesso dei 

seguenti requisiti: 

 

• Godere dei diritti civili e politici anche negli Stati di appartenenza o di provenienza; 

 

• Essere in possesso, fatta eccezione per la titolarità della cittadinanza italiana, di tutti gli altri requisiti 

previsti                                  per i cittadini della Repubblica Italiana; 

 

• Avere adeguata conoscenza della lingua italiana. 

 

I requisiti previsti per l'ammissione alle selezioni e quelli utili al fine della valutazione devono essere 

posseduti alla data di scadenza stabilita dal presente bando; resta ferma la facoltà dell'Istituto di richiedere 

la relativa certificazione e di disporre, in qualsiasi momento, l'esclusione con provvedimento motivato. 

I candidati che siano già dipendenti di altra amministrazione dovranno essere dalla stessa autorizzati e la 

stipula del contratto sarà subordinata al rilascio di detta autorizzazione. 

 

Art. 4 - TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA 

DOMANDA 

 

La partecipazione alla selezione richiede, a pena di esclusione, la presentazione: 

 

a) della domanda redatta in carta semplice sull’apposito modello allegato al presente bando 

debitamente                                         sottoscritta (Allegato1); 

 

b) della tabella di valutazione dei titoli debitamente                                    sottoscritta (Allegato 2); 

 

c) del curriculum vitae del candidato, redatto in formato europeo e debitamente sottoscritto; 

 

d) della fotocopia di un documento di identità del candidato, in corso di validità. 

 

Tale documentazione dovrà pervenire, tramite PEC all’indirizzo: conservatoriorota-monopoli@pec.it 

riportante all’oggetto la dicitura: “Selezione pubblica per soli titoli per il reclutamento di n. 1 figura di 

Psicologo” entro le ore 13:00 del 22 aprile 2024. 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/
mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it


 

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

Detto termine è da intendersi perentorio e, pertanto, non saranno prese in considerazione domande di 

partecipazione pervenute oltre i termini di scadenza previsti dal bando. Per l’invio telematico dei documenti 

dovranno essere utilizzati formati statici e non direttamente modificabili, privi di microistruzioni o codici 

eseguibili, preferibilmente in formato pdf. Devono essere, invece, evitati i formati proprietari (doc, xls etc.). 

Tutta la documentazione inviata dovrà essere allegata in un unico file. Il messaggio dovrà riportare il 

seguente oggetto: “Invio domanda - Selezione pubblica per soli titoli per il reclutamento di n. 1 figura di 

Psicologo”. Si fa presente che il contenuto massimo della PEC è di 8 MB. 

 

Art. 5 – VALUTAZIONE DELLE DOMANDE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIE 

 

Tutte le domande pervenute nei termini e nelle modalità previste del bando saranno oggetto di valutazione 

comparativa, da parte di apposita Commissione nominata dal Direttore del Conservatorio di Monopoli, 

secondo quanto stabilito nella "tabella di valutazione dei titoli" (Allegato 2) che costituisce parte integrante 

del presente bando. 

Tutti i titoli posseduti dovranno essere chiaramente dichiarati nella domanda di partecipazione alla selezione 

e  definiti, per i termini richiesti nel suddetto “Allegato 1”, nel curriculum vitae del candidato. 

 

La compilazione richiesta della scheda “tabella di valutazione dei titoli” (Allegato 2) dovrà corrispondere a 

quanto dichiarato nel curriculum vitae; quest’ultimo farà fede nel caso di contraddizione nelle dichiarazioni. 

 

Al termine della valutazione sarà redatta apposita graduatoria provvisoria che sarà pubblicata all'albo e sul 

sito web del Conservatorio di Monopoli (www.conservatoriodimonopoli.org). 

 

A parità di punteggio avrà precedenza il candidato con la minore età anagrafica.  

 

Si procederà all’assegnazione anche nel caso di una sola candidatura valida pervenuta. 

 

Gli interessati potranno prendere visione delle graduatorie e produrre eventuale reclamo per errori materiali 

al Direttore del Conservatorio entro cinque giorni dalla data di pubblicazione delle stesse. 

 

Esaminati gli eventuali reclami pervenuti, sarà pubblicata, sull’albo e sul sito web dell'Istituto la relativa 

graduatoria definitiva. Alla stessa si attingerà, a scorrimento, in caso di rinuncia degli aventi diritto o che 

saranno impossibilitati a svolgere l’incarico stesso, per motivi di salute o altro giustificato impedimento. 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro sessanta giorni, oppure ricorso 

straordinario al P.d.R. entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione. 

Art. 6 – CONFERIMENTO INCARICO 

 

Con il candidato risultato primo nella selezione sarà stipulato un apposito contratto di prestazione d'opera 

relativamente alla durata del servizio previsto. 

 

Il candidato selezionato riceverà tempestiva comunicazione, agli indirizzi riportati nella domanda di 

partecipazione e sarà convocato per l'attribuzione dello specifico incarico. 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/


 

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

 

Si fa presente che l’incarico non dà luogo a trattamento pensionistico e contributivo. Gli aspiranti dipendenti 

da altra Amministrazione dovranno essere dalla stessa autorizzati e la stipula del contratto sarà subordinata 

al rilascio di detta autorizzazione. 

 

Art. 7 - RISOLUZIONE DEL CONTRATTO 

 

Il Direttore, con proprio motivato provvedimento, potrà dichiarare la risoluzione del rapporto contrattuale e 

procedere a nuovo incarico per scorrimento della relativa graduatoria, nel caso in cui l’incaricato, dopo aver 

iniziato la propria attività: 

 

a) rinuncia, per motivate esigenze personali, al proseguimento dell’attività; 

 

b) si renda responsabile di gravi e ripetute mancanze; 

 

c) si renda responsabile dell’inosservanza della prestazione professionale oggetto dell’incarico 

medesimo. 

 

All’Incaricato per il quale si dovesse procedere alla risoluzione del contratto, sarà corrisposto un compenso 

commisurato esclusivamente al lavoro effettivamente prestato. 

 

Art. 8 - PRIVACY 

 

Si precisa che i dati forniti da ciascun candidato, saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento 

dell'attività istituzionale dell'amministrazione, così come espressamente disposto dall'art. 13 del D.Lgs. 196 

del 30/06/2003 e s.m.i. e del Regolamento UE 679/2016, “GDPR”. 

 

Art. 9 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il Responsabile del presente procedimento è il Direttore Amministrativo del Conservatorio di Monopoli 

Dott. Giuseppe Castellaneta. 

 

Art. 10 - ALLEGATI 

 

Al presente bando vengono allegati: 

 

• Modello di domanda (ALLEGATO 1); 

 

• Tabella di valutazione dei titoli (ALLEGATO 2). 

 

 

 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/


 

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

Art. 11 – NORME DI SALVAGUARDIA 

 

Si informa che, in base all’articolo 71 del DPR 445 del 28 dicembre 2000, l’Amministrazione procederà ad 

effettuare idonei controlli, anche a campione, e in tutti i casi in cui sorgano fondati dubbi sulla veridicità delle 

autocertificazioni eventualmente prodotte. 

 

Per tutto quanto non previsto dalla presente selezione si applica la normativa vigente in materia, in quanto 

compatibile. Il medesimo bando costituisce lex specialis della selezione, pertanto la partecipazione alla stessa 

comporta implicitamente l’accettazione, senza riserva alcuna, di tutte le disposizioni ivi contenute. Il presente 

bando sarà pubblicato sull’Albo on-line di questa Amministrazione e sul sito web nella sezione bandi e audizioni 

inserito della pagina inziale del medesimo sito. Tale pubblicazione rappresenta l’unica forma di pubblicità legale. 

Per quanto non previsto dal presente bando trova applicazione, in quanto compatibile, la normativa nazionale 

vigente in materia. 

In caso di controversia il foro competente è quello di Bari. 

 

 
Monopoli, 15/04/2024                                                                                   Il Direttore 

Prot. n. 1892/S-22                                                                                                     M° Gianpaolo Schiavo 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                                                         

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/1993 

 

 

 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/


 

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

 
 

ALLEGATO 1 - DOMANDA DI PARTECIPAZIONE BANDO PROT. N. 1892/S-22 DEL 15/04/2024 DI SELEZIONE 

PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 FIGURA DI PSICOLOGO QUALE SUPPORTO AGLI 

STUDENTI CON DISABILITÀ E CON DISTURBI SPECIFICI DELL’APPRENDIMENTO E PER GLI STUDENTI CHE VERSANO 

IN PARTICOLARI CONDIZIONI DI SVANTAGGIO SOCIOECONOMICO, DA REALIZZARSI NEL CORSO DELL’ANNO 

ACCADEMICO 2023/2024 e 2024/2025. 

 
 

AL DIRETTORE DEL CONSERVATORIO “NINO ROTA” di MONOPOLI 

 
 

Si prega di compilare il modulo in stampatello in modo leggibile) 

 

Il/La sottoscritto/a________________________ nato/a_____________________ (Prov.___), e residente in 

__________________(Prov._____) C.A.P._____________ in Via/Piazza 

_____________________________________________________ N. ____domiciliato in_______________ 

(Prov._____) C.A.P.________ in Via/Piazza_________________________ N. Cell.______________________ 

Email_______________________Tel._________________Cod. Fiscale______________________________ 

___________________________________________________ (* è obbligatorio indicare almeno due recapiti per 

assicurare tempestività di interpello e convocazione), in possesso dei requisiti generali per l’accesso al pubblico 

impiego, chiede di essere ammesso alla procedura per esperto psicologo. 

 A tal fine, dichiara sotto la propria responsabilità consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del 

D.P.R. 445/2000 in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti dell’art. 46 del citato D.P.R.:  

1. di essere cittadino italiano; 
2. di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di                                         ; 
3. di godere dei diritti civili e politici anche in (indicare lo stato di appartenenza o di provenienza, se cittadino di 

uno degli Stati membri dell’Unione Europea);  

4. di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali pendenti; 

5. di avere adeguata conoscenza della lingua italiana; 

6. di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione per persistente 

insufficiente rendimento, ovvero di non essere stato dichiarato decaduto da altro impiego statale ai sensi dell’art. 

127, lettera d) del testo unico delle disposizioni sullo statuto degli impiegati civili dello Stato, approvato con D.P.R. 

n. 3 del 10 gennaio 1957;  

7. di eleggere il proprio recapito al seguente indirizzo ____________________________________ (recapito 

telefonico) ______________________ e di impegnarsi a comunicare le eventuali variazioni successive, 

riconoscendo fin d’ora che l’amministrazione non assume alcuna responsabilità per la dispersione di 

comunicazioni dipendente da inesatte indicazioni di recapito da parte del candidato oppure la mancanza o tardiva 

comunicazione del cambiamento di indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi postali o Cod. 

settore - denominazione telegrafici o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o a forza maggiore.  

8. di aver letto il bando e di accettarne senza riserve le norme contenute e di confermare che rispondono al vero 

tutte le dichiarazioni prodotte nell’allegato n. 2 del bando;  

9. di aver preso visione sul sito internet del Conservatorio dell’informativa privacy al seguente link: 

http://www.conservatoriodimonopoli.org/index.php?option=com_content&view=article&id=738&Itemid=862 

10. di accettare il trattamento dei propri dati personali da parte del Conservatorio per le finalità connesse alla 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/


 

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

procedura selettiva, alla graduatoria conseguente ed agli eventuali incarichi. 

 

 

Si allega copia: 
a) del curriculum vitae del candidato, redatto in formato europeo e debitamente sottoscritto; 
b) della fotocopia di un documento di identità del candidato, in corso di validità. 
 

Luogo e data                                                                                                                                       FIRMA 

 

________________________                                                                                    ___________________________ 

 

 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/


 

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

 
ALLEGATO N. 2 

TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI IN FORMA DI DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO PER LA SELEZIONE DI 

UNO PSICOLOGO QUALE SUPPORTO AGLI STUDENTI CON DISABILITÀ E CON DISTURBI SPECIFICI DELL’APPRENDIMENTO E 

PER GLI STUDENTI CHE VERSANO IN PARTICOLARI CONDIZIONI DI SVANTAGGIO SOCIO - ECONOMICO, DA REALIZZARSI NEL 

CORSO DELL’ANNO ACCADEMICO 2023/2024 e 2024/2025 

COGNOME______________________________NOME _________________________________ 

(Da compilare ed allegare alla domanda) 

TITOLI DI STUDIO / PROFESSIONALI E DI FORMAZIONE (PUNTEGGIO MAX. 40) 

Altre Lauree attinenti al settore musicale 4 punti per l’ulteriore titolo di laurea valutato 

Max 

punti 8 

Dottorato di Ricerca, Master universitario 
di I e II livello 

Criteri indicati dalla Commissione nella riunione 

preliminare 

Max 

Punti 16 

Altri titoli di specializzazione afferenti 
alla tipologia dell’intervento con 
riferimento all’apprendimento musicale 

3 punti per ogni altro titolo 

Max 
Punti 6 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/


 

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

Altri titoli culturali e/o corsi di 
perfezionamento con durata almeno di 
40 ore: 2 punti per ogni titolo fino a un 
massimo di 10 punti. 

2 punti per ogni titolo  

Max 

Punti 10 

ESPERIENZE PROFESSIONALI (PUNTEGGIO MAX. 60) 

Pregresse esperienze professionali nello 
stesso ambito 

Criteri indicati dalla Commissione nella riunione 

preliminare 

Max 

Punti 30 

Altre esperienze professionali  Criteri indicati dalla Commissione nella riunione 

preliminare 

Max  
Punti  
30 

 

Data e luogo 

 

________________________                                                                Firma 

 

______________________________________ 

 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/

